
OK.0002.2.6.2021  

 

Protokół nr XXXVI/25 

z sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 29 lipca 2021 r. w godz. od 8:00 do 8:15 

w Urzędzie Gminy Miłosław 
 

Ad 1  

Przewodniczący Dawid Strzelczyk otworzył XXXVI – nadzwyczajną – sesję Rady 

Miejskiej w Miłosławiu. Powitał panie i panów radnych, podpisanych na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, Burmistrza Gminy Miłosław Huberta 

Gruszczyńskiego, panią sekretarz Anitę Kraskę, zastępcę skarbnika panią Wioletę Włodarczak, 

pana mecenasa Łukasza Słomę, kierowników jednostek organizacyjnych, pracowników urzędu 

gminy, panie i panów sołtysów, mieszkańców oraz przedstawicieli prasy. 

Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie na tabletach swojej 

obecności, gdyż to uprawnia ich do uczestniczenia w dalszej części posiedzenia. Stwierdził, że 

w sesji bierze udział 13 radnych, co stanowi quorum. 

 

Ad 2 

Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad XXXVI sesji Rady 

Miejskiej w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu 

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

Następnie przewodniczący zaproponował zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie 

w punkcie 6b projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Miłosław na lata 2021–2030 oraz w punkcie 6c projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie przyjęcia Regulaminu finansowania likwidacji wyrobów zawierających azbest oraz 

realizacji programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miłosław. 

Rada Miejska jednomyślnie, 13 głosami „za” zatwierdziła zmieniony porządek obrad, 

który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 



4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu 

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

b) zmiany uchwały budżetowej na 2021 r.; 

c) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2021–2030; 

d) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu finansowania likwidacji 

wyrobów zawierających azbest oraz realizacji programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Miłosław. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Ad 3 

Jak poinformował pan przewodniczący, protokół poprzedniej sesji został zwyczajowo 

wyłożony w biurze Rady oraz udostępniony radnym w programie eSesja. Do wymienionego 

protokołu nie wniesiono żadnych uwag. W przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska, 

13 głosami „za”, zatwierdziła protokół XXXV sesji. 

 

Ad 4 

Przechodząc do punktu obejmującego informację przewodniczącego Rady o działalności 

Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie międzysesyjnym, pan D. Strzelczyk zaznaczył, że 

informacja ta została radnym udostępniona w programie eSesja. Stanowi ona załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. Radni nie wnieśli do powyższej informacji żadnych uwag. 

 

Ad 5 

W tym punkcie przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie pana burmistrza 

z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej 

również zostały dostarczone radnym wcześniej, za pośrednictwem programu eSesja. 

W odniesieniu do złożonego sprawozdania, jak i informacji nie zadano żadnych pytań. 

Sprawozdanie i informacja stanowią odpowiednio załącznik nr 3 i 4 do protokołu. 

 

Ad 6 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. przedstawiła 

pani Wioleta Włodarczak, zastępca skarbnika. Poinformowała, że w uchwale Nr XXX/239/20 

Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na  

2021 r. wprowadzone zostały następujące zmiany: 

- zwiększona została kwota wydatków o 260 tys. zł – tym samym ustala się kwotę 

wydatków budżetu na 2021 r. w łącznej kwocie 54 063 340,59 zł; wprowadzone zmiany 

przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

- dochody budżetu pozostają te same.  

Wprowadzone zmiany w wydatkach przedstawiają się następująco: 



- w dziale 801 (rozdz. 80101, § 6050) wprowadza się kwotę 155 tys. zł, są to środki w celu 

zabezpieczenia na opracowanie projektu termomodernizacji budynków użyteczności 

publicznej celem aplikowania o środki z budżetu Unii Europejskiej. 

- w dziale 900 (rozdz. 90001, § 601) zmniejsza się kwotę planowanych środków o kwotę 

200 tys. zł i dokonuje się przesunięcia tych środków do rozdziału 92601. 

- w rozdz. 926, § 430 wprowadza się środki w kwocie 105 tys. zł celem zabezpieczenia 

środków na usuwanie azbestu 

- w rozdz. 92601 wprowadza się środki w kwocie 200 tys. zł przesunięte z rozdz. 90001 

w celu zwiększenia planu wydatków na dokapitalizowanie Zakładu Gospodarki 

Komunalnej z przeznaczeniem na modernizację basenu w Orzechowie. 

Ogółem wprowadzona kwota zmian to 260 tys. zł. 

W związku z wprowadzonymi zmianami uległa zmianie kwota deficytu budżetu i wynosi 

3 471 178,86 zł. 

Łączna kwota planowanych przychodów budżetu wynosi 4 942 339,86 zł. 

Natomiast łączna kwota planowanych rozchodów budżetu wynosi 1 471 161,00 zł. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVI/297/21 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

b) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2021–2030 również przedstawiła pani Wioleta Włodarczak. Poinformowała, 

że w uchwale Nr XXX/238/20 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 18 grudnia 2020 r. 

wprowadza się zmiany w celu dostosowania WPF-u do zmian wprowadzonych w uchwale 

budżetowej. Zmiany te przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVI/298/21 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2021–2030 

jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

c) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 

finansowania likwidacji wyrobów zawierających azbest oraz realizacji programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miłosław przedstawił pan Jarosław Płociński, 

kierownik referatu infrastruktury, ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa. Poinformował, że 

gmina Miłosław zgłosiła się do wojewódzkiego funduszu z wnioskiem o dofinansowanie na 

usuwanie wyrobów azbestowych z naszej gminy. W ubiegłym roku został uchwalony 

regulamin, w którym podana była konkretna data składania wniosków. Obecny wniosek 

również wymaga regulaminu i dlatego ubiegłoroczny regulamin należy uaktualnić. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której zgłosiła się wiceprzewodnicząca Anna 

Woźniak z pytaniem: czy już znamy mniej więcej przybliżony termin, kiedy będzie można 

składać te wnioski? Kierownik poinformował, że nabór wniosków zostanie uruchomiony 

z chwilą, kiedy będzie wiadomo, że wniosek o dofinansowanie został pozytywnie rozpatrzony 

przez fundusz. 



Więcej pytań nie było, związku z tym przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku 

którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVI/299/21 w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie przyjęcia Regulaminu finansowania likwidacji wyrobów zawierających azbest oraz 

realizacji programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miłosław 

jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 7 

W punkcie Pytania i wnioski radnych nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad 8 

W punkcie Wolne głosy i informacje pan burmistrz poinformował, że kolejna sesja 

została zaplanowana na dzień 30 sierpnia, a dzień później odbędzie się uroczyste otwarcie 

nowego przedszkola w Miłosławiu. Poprosił radnych o zarezerwowanie sobie tych terminów. 

Podziękował również za to, że w sezonie urlopowym udało się zwołać sesję w trybie 

nadzwyczajnym, aby uchwalić zmiany w budżecie, które pozwolą aplikować o środki na 

termomodernizację szkoły w Czeszewie i Orzechowie, oraz zakończyć inwestycję związaną 

z budową basenu w Orzechowie. 

 

Ad 9  

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk zamknął 

XXXVI – nadzwyczajną – sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za 

przybycie. 

 

Protokołowała       Przewodniczący obrad 

  (-) Anna Jakubowska       (-) Dawid Strzelczyk 

 

Wykaz załączników do protokołu: 

 

1. Lista obecności. 

2. Informacja Przewodniczącego o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

5. Uchwała Nr XXXVI/297/21 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. 

6. Uchwała Nr XXXVI/298/21 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2021–2030. 

7. Uchwała Nr XXXVI/299/21 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 

Regulaminu finansowania likwidacji wyrobów zawierających azbest oraz realizacji 

programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miłosław. 

 

Free Hand


